

**Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.**

Wójt Gminy Miedźno przeprowadził w dniach: od 20 marca 2019 r. do 30 marca 2019 r. społeczne konsultacje projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Projekt uchwały został opublikowany 15 marca 2019 roku w:

1. Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Miedźno w Zakładce „Konsultacje”
2. Na stronie internetowej Gminy Miedźno w dziale „Ogłoszenia, Komunikaty, Zarządzenia”.

Podmioty uprawnione do konsultacji projektu mogły w dniach od 20.03.2019 r. do 30.03.2019 r. zgłaszać swoje uwagi. W powyższym terminie zostało zgłoszonych 7 uwag zawartych w poniższej tabeli:

L.p.	Zgłaszający	Osoba uprawniona do reprezentowania podmiotu	Uwaga	Reakcja	Uzasadnienie
1	Rada sołecka – sołectwo Kołaczkowice Małe	Maria Kujawska – Sołtys Kołaczkowic Małych	a) Stawka za odpady segregowane powinna wynosić 14,00zł	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu.
2	Rada sołecka – sołectwo Mokra	Wojciech Bociąga – Sołtys Mokrej	a) Zmniejszenie kwoty z 18,50zł na 14,00zł lub niżej  b) Zwiększenie kwoty z 37,00zł na 47,00zł	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu. b) Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nieselektywny, nie może przekraczać dwukrotnej wysokości maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne, zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zaproponowana

					kwota nie jest zgodna z przepisami prawa.
3	Tomasz Kamer – Miedźno		a) Brak informacji o ilości i częstotliwości odbierania odpadów komunalnych z posesji, na jednego domownika	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu. Ponadto ustanowienie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od posesji, niesprawiedliwie dzieliłoby koszty za gospodarowanie odpadami komunalnymi niewspółmiernie zwiększając obciążenie dla posesji, na której zamieszkuje mniejsza liczba osób.
4	Rada Parafialna w Mokrej	Wojciech Makles	a) Proponowana cena za usługę gospodarowania odpadami komunalnymi jest bardzo wysoka – wzrost w porównaniu do poprzedniej ceny o 11,60zł wzrost prawie 170%. Proponowany wzrost ceny za usługę to maksymalnie 100% - ok. 14,00zł	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu.
5	Rada sołecka – sołectwo Kołaczkowice Duże	Adrian Soboniak – Sołtys Kołaczkowice Dużych	a) Zmniejszenie proponowanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 18,50zł na kwotę 14,00zł  b) Zwiększenie proponowanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z kwoty 37,00zł na 45,00zł	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu. Ponadto nie podano proponowanej stawki jaka miałaby zaistnieć po obniżeniu istniejącej. b) Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nie selektywny, nie może przekraczać dwukrotnej wysokości maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne, zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zaproponowana kwota nie jest zgodna z

					przepisami prawa.
6	Rada sołecka – sołectwo Wapiennik	Agnieszka Makles – Sołtys Wapiennika	a) Zmniejszenie proponowanej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny  b) Zwiększenie proponowanej kwoty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nieselektywny	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu. Ponadto nie podano proponowanej stawki jaka miałyby zaistnieć po obniżeniu istniejącej. b) Stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nieselektywny, nie może przekraczać dwukrotnej wysokości maksymalnej stawki opłaty za odpady komunalne, zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zaproponowana kwota nie jest zgodna z przepisami prawa.
7	K.G.W. Mokra	Teresa Kamińska	a) Stawki proponowane przez Wójta Gminy Miedźno i Radę Gminy są wysokie. Nie wszystkich będzie stać na takie opłaty	Nie uwzględniono	a) Wniosek odnosi się do wysokości stawki. Nie przedstawia on metody uzyskania oszczędności pozwalających na jej zastosowanie. Nie wskazuje także źródła sfinansowania powstałego w wyniku zastosowania proponowanej obniżki deficytu.

Uwagi nie zostały uwzględnione, ponieważ nie odzwierciedlały metody uzyskania oszczędności, pozwalających na zastosowanie proponowanej przez podmioty, obniżki kwoty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób selektywny. Odnosząc się do uwag w sprawie zwiększenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi w sposób nieselektywny, zaproponowane stawki nie są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Ponadto, w ocenie Wójta, ustanowienie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa, niesprawiedliwie obciążałoby posesje, na której zamieszkuje mniejsza liczba mieszkańców.

W związku z powyższym Wójt Gminy Miedźno przedłoży pod obrady Rady Gminy Miedźno projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy bez zmian.

Wójt Gminy Miedźno

(-) Piotr Derejczyk

Miedźno, 02.04.2019 r.